
Ingrida Juozulynaitė

Kūrybinių ir tarptautinių investicijų skyriaus vyr. 

projektų vadovė

2023-03-25

Verslo pradžia



▪ Remiamos veiklos

▪ Svarbiausios sąvokos

▪ Finansavimas

▪ Tinkami pareiškėjai/partneriai

▪ Tinkamos finansuoti išlaidos

▪ Stebėsenos rodikliai

▪ Galutiniai naudos gavėjai

▪ Projektų atrankos kriterijai

▪ Teikiami dokumentai

Turinys



Preakceleravimo ir (arba) 
inkubavimo, ir (arba) mentorystės 
programų kūrimas ir vykdymas, 
orientuotas į smulkųjį ir vidutinį 
verslą (SVV) Vidurio ir vakarų 
Lietuvos (VVL) regione*

Remiamos veiklos

Šiauliai

Klaipė
dos

Telšiai

Taurag
ės

Marijampol
ės

Alytaus

Kauno

Vilniaus

Panevėžio

Utenos

Sostinės regionas:
▪ Širvintų raj.
▪ Švenčionių raj.
▪ Vilniaus raj.
▪ Vilniaus m.
▪ Šalčininkų raj.
▪ Trakų raj.
▪ Elektrėnų raj.
▪ Ukmergės raj.

Vidurio ir vakarų 
Lietuvos regionas

„Kurti ir vystyti preakceleravimo programas, vykdyti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų inkubavimą ir
plėtrą, išnaudojant jau įsteigtų skaitmeninių inovacijų centrų, verslo inkubatorių, bendradarbystės
centrų „Spiečius“ potencialą. Vykdyti mentorystės programas, skirtas vystyti verslo idėjas ir jų
įgyvendinimo strategijas. Teikti konsultavimo paslaugas, skirtas produkto idėjos išgryninimui, vystymui
ir komercinimui, pardavimo ir rinkodaros veikloms bei darbo erdvės suteikimui“

*Regiono priskyrimo rekomendacijos

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/2021-2027-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-programos-projektu-islaidu-paskirstymo-regionams-rekomendacijos


Svarbiausios sąvokos

Inkubavimo paslaugos – paslaugos verslui, siekiant sumažinti
pradedančiųjų SVV subjektų veiklos riziką, padėti įsitvirtinti rinkoje, taip pat
skatinti SVV subjektų veiklos plėtrą.

Mentorystės veikla – patyrusių verslininkų, įvairių sričių specialistų
neatlygintinas dalijimasis savo žiniomis ir patirtimi su augti bei tobulėti
siekiančiais SVV subjektais.

Preakceleravimo paslaugos – SVV subjektams skirtos paslaugos
(programos), siekiant išgryninti verslo idėją bei tikslinį klientą, taip pat
galimas produkcijos rinkas. Paslaugos (programos) apima temines grupines
konsultacijas, individualų konsultavimą bei verslui naudingų pažinčių tinklo
plėtimą.



Finansavimas

Kvietimo biudžetas – 3 800 000 Eur

Minimalus –
170 000 Eur

Maksimalus –

800 000 Eur

Maksimalus finansavimo intensyvumas 
– 85 proc.

Pareiškėjas (partneris) arba galutinis 
naudos gavėjas (GNG) privalo prisidėti 
prie projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

–
ne mažiau kaip 15 proc.

Pagalba teikiama GNG pagal de 
mininis reglamentą

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R1407-20200727
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R1407-20200727


De minimis pagalbos
paskirstymas

Visa nauda, kurią gaus pareiškėjas (partneris)
projekto įgyvendinimo veiklai vykdyti, turi būti
perduota GNG – SVV subjektams, o pareiškėjas
(partneris) kaip tarpininkas neturi gauti jokios
naudos (gautas finansavimas gali padengti tik
patirtas išlaidas).



Tinkamas pareiškėjas (I)

Galimi pareiškėjai*:

▪ Verslo inkubatoriai;

▪ Verslo centrai;

▪ Skaitmeninių inovacijų centrai;

▪ Bendradarbystės centrai „Spiečius“ (viešoji įstaiga Inovacijų agentūra).

Galimi projekto partneriai - Savivaldybės

*Vienas pareiškėjas gali teikti tik vieną projekto įgyvendinimo planą (PĮP)

„Verslo centras“ suprantamas kaip „viešoji įstaiga, kurios tikslas – teikiant
paslaugas SVV subjektams, skatinti naujų įmonių steigimąsi, padėti jau
veikiantiems SVV subjektams plėtoti veiklą, prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų,
didinti jų veiklos konkurencingumą ir efektyvumą.“



Tinkamas pareiškėjas (II)

▪ Atitinka tinkamų pareiškėjų sąrašą
Vertinama, ar pareiškėjas yra skaitmeninių inovacijų centras, verslo inkubatorius,
verslo centras, bendradarbystės centras „Spiečius“ (viešoji įstaiga Inovacijų agentūra)

▪ Pareiškėjo patirtis

Vertinama, ar pareiškėjas per paskutinius 5 metus iki PĮP pateikimo dienos yra
įgyvendinęs bent vieną preakceleravimo ir (arba) inkubavimo programą, ir (arba)
mentorystės veiklą, kuriose dalyvavo ne mažiau kaip 100 unikalių SVV subjektų, iš
kurių veiklą tęsė (išgyveno) ne mažiau kaip 70 procentų praėjus 1 metams po veiklų
įgyvendinimo pabaigos.

▪ Tinkamos patalpos
Pareiškėjas arba partneris projekto įgyvendinimo laikotarpiu turi turėti nuolat veikiantį
tinkamą kokybiškoms paslaugoms teikti biurą (patalpą) VVL regione, kuriame įrengtos
ne mažiau kaip 4 darbo vietos GNG.

Informacija teikiama PFSA* 3 priede

Informacija teikiama PFSA* 3 priede

* Pažangos priemonės Nr. 05-001-01-08-09 „Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ aprašas

Pareiškėjo įstatai, faktiškai vykdoma veikla

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/48e62d03ccd811ed9b3c9397e1236c2a?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=bcfd3969-b098-4205-a02c-82071be6b27c
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/48e62d03ccd811ed9b3c9397e1236c2a?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=bcfd3969-b098-4205-a02c-82071be6b27c
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/48e62d03ccd811ed9b3c9397e1236c2a?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=bcfd3969-b098-4205-a02c-82071be6b27c


Reikalavimai projektui (I)

Projektų veiklų pradžia – ne anksčiau nei po PĮP pateikimo
Inovacijų agentūrai

Projekto veikla turi būti pradėta įgyvendinti per 3 mėnesius 
nuo projekto sutarties pasirašymo dienos

Projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 36

mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos

Projekto veiklos įgyvendinimos VVL regione

Projektų veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2029 m. rugsėjo 1 d. 



Tinkamos finansuoti išlaidos 

▪ Taikoma 7 proc. netiesioginių išlaidų fiksuotoji norma – skaičiuojama nuo tinkamų finansuoti tiesioginių 
projekto išlaidų;

▪ Kasmetinių atostogų išmokų fiksuotoji norma
▪ Fiksuotas informavimo apie projektą veiksmams išlaidų dydis.

projektą vykdančio personalo darbo užmokestis (DU) ir išlaidos susijusios su darbdavio
įsipareigojimais;

projektą vykdančio personalo komandiruočių išlaidos ir transporto išlaidos Lietuvos
Respublikoje;

▪ patalpų, įrangos, programinės įrangos ir licencijų nuomos išlaidos (pro rata);
▪ biuro išlaikymo išlaidos (pro rata);

Buhalterinė pažyma apie 6 mėn. DU arba nuorodos į 
rinkoje esančias panašių pozicijų DU

Rinkos kaina – KP/nuorodos

Rinkos kaina – KP/nuorodos

KP – komercinis pasiūlymas

projekto vykdymui reikalingų paslaugų įsigijimo išlaidos (pvz., renginių organizavimo ir 
kitos išlaidos) – ne daugiau kaip 10 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų;

Rinkos kaina – KP/nuorodos

informavimo apie projekto veiklas išlaidos – ne daugiau kaip 5 proc. visų tinkamų 
finansuoti išlaidų;

Rinkos kaina – KP/nuorodos



Reikalavimai projektui (III)

▪ Produkto stebėsenos rodiklis
„Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai mažos, 

mažosios, vidutinės ir didelės)“
Siekiama projekto įgyvendinimo metu. Pagrindžiantys 

dokumentai teikiami su MP.

▪ Produkto stebėsenos rodiklis
„Nefinansinę paramą gavusios įmonės“
Siekiama projekto įgyvendinimo metu. Pagrindžiantys 

dokumentai teikiami su MP.

▪ Produkto stebėsenos rodiklis
„Paramą gavusios naujos įmonės“

Siekiama projekto įgyvendinimo metu. Pagrindžiantys 
dokumentai teikiami su MP.

PRIVALOMI 
STEBĖSENOS 
RODIKLIAI 

(vertinama SVV 
subjektų lygmeniu):



Reikalavimai projektui (IV)

▪ Rezultato stebėsenos rodiklis
„Naujos įmonės, sugebėjusios išlikti rinkoje”

Rodiklio siekiama per 1 metus po projekto veiklų 
įgyvendinimo pabaigos.

Naujų SVV subjektų, sugebėjusių išlikti rinkoje praėjus
mažiausiai vieneriems metams po projekto užbaigimo,
skaičius. Faktas, kad įmonė veikia rinkoje, nustatomas

remiantis įmonės pajamomis*, deklaruotomis finansiniais
metais, einančiais po projekto įgyvendinimo pabaigos
metų.

PRIVALOMI 
STEBĖSENOS 
RODIKLIAI 

(vertinama SVV 
subjektų lygmeniu):

Projekto vykdytojui nepasiekus įgyvendinimo stebėsenos rodiklių reikšmių, nurodytų projekto sutartyje, 
taikomos Projekto administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – PAFT) IV skyriaus penktojo skirsnio 171–
178 punktų nuostatos.

*SVV subjekto metinės pajamos praėjus vieneriems metams po projekto įgyvendinimo
pabaigos turi būti ne mažesnės nei per paskutiniuosius metus iki projekto vykdytojo
su GNG sutarties (susitarimo) sudarymo dienos.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fd3d3843f26111ecbfe9c72e552dd5bd/cCioyhzlVG


Galutiniai naudos gavėjai (I)

Galimi GNG:

▪ SVV subjektai, išskyrus startuolius*;

▪ SVV subjektas, veikiantis ne ilgiau kaip 3 metus iki įtraukimo į projektą momento.

• Veikiantis GNG – labai maža, maža ar vidutinė įmonė (MVĮ) – yra Juridinių
asmenų registre įregistruota įmonė, turinti pajamų ir darbuotojų.

• Veikiantis GNG – verslininkas – asmuo, vykdantis veiklą ir gaunantis pajamų iš
veiklos pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą.

*Startuolis - didelį ir inovacijomis grindžiamą verslo plėtros potencialą turinti labai maža ar maža įmonė, Juridinių asmenų registre registruota ne ilgiau
kaip 5 metus.



Galutiniai naudos gavėjai (II)

Galimi GNG:

▪ Turi turėti pakankamą de minimis pagalbos likutį;

▪ Negali patekti į neremtinų sektorių sąrašą;

▪ Negali būti taikomos sankcijos dėl jų vykdomos veiklos;

▪ MVĮ turi būti pateikę finansinės atskaitomybės dokumentus Registrų centrui;

▪ Verslininkai turi turėti galiojantį individualios veiklos pažymėjimą arba verslo

liudijimą, teikti duomenis Valstybinei mokesčių inspekcijai;

▪ SVV subjektai turi generuoti pajamas iš savo vykdomos veiklos;

▪ Finansiškai pajėgūs prisidėti prie projekto veiklų (jeigu reikia).

GNG sunkumai nėra vertinami.



Projektų aktranka

Vertinama balais pagal PFSA 6 dalyje pateiktą 
metodiką – 2 prioritetinius kriterijus

Projektai atrenkami konkurso būdu, t. y. 
finansuojami surinkusieji daugiausiai balų

Projektas nefinansuojamas, jei projektas kriterijų
vertinimo metu surenka mažiau nei 30 balų



1 KRITERIJUS

Preakceleruotų, 
inkubuotų ir (arba) 
gavusių mentorystės 
paslaugas unikalių 
SVV subjektų 
išgyvenamumas.

Prioritetinis balas suteikiamas projektams, kuriuose numatomas unikalių
preakceleruotų, inkubuotų ir (arba) gavusių mentorystės paslaugas SVV
subjektų (MVĮ + verslininkų) išgyvenamumo procentas ne mažesnis kaip 70
proc. praėjus 1 metams po projekto įgyvendinimo pabaigos.

Vertinama, ar SVV subjekto metinės pajamos praėjus vieneriems metams
po projekto įgyvendinimo pabaigos yra ne mažesnės nei per
paskutiniuosius metus iki projekto vykdytojo su GNG sutarties (susitarimo)
sudarymo dienos.

Kuo didesnis unikalių preakceleruotų, inkubuotų ir (arba) gavusių
mentorystės paslaugas SVV subjektų išgyvenamumo procentas, tuo
didesnis balas. Išgyvenamumas vertinamas pagal tai, ar SVV subjektas
veikia rinkoje, t. y. pagal gaunamas pajamas iš ekonominės veiklos.

Prioritetiniai kriterijai (1)

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 balai – kitiems 20
proc. projektų ir t. t. 1 balas suteikiamas paskutiniams 20 proc. projektų.



2 KRITERIJUS

Numatomų 
preakceleruoti, 
inkubuoti ir (arba) 
suteikti mentorystės 
paslaugas unikalių SVV 
subjektų skaičius

Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-a) tiems
projektams, kurių numatomų preakceleruoti, inkubuoti ir (arba) kuriems
bus suteiktos mentorystės paslaugos unikalių SVV subjektų (MVĮ +
verslininkų) skaičius bus didesnis.

Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP duomenis, projekto vykdytojo
pateiktas veiklos ataskaitas, sutartis (susitarimus) su SVV subjektais.

Prioritetiniai kriterijai (2)

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 balai – kitiems 20
proc. projektų ir t. t. 1 balas suteikiamas paskutiniams 20 proc.

projektų.

Prioritetiniai kriterijai vertinami pagal PFSA 3 priedo 3 lentelėje pateiktą informaciją ir argumentus.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/48e62d03ccd811ed9b3c9397e1236c2a?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=bcfd3969-b098-4205-a02c-82071be6b27c


Su PĮP teikiami dokumentai

1. Užpildytą PFSA 3 priedą Excel formatu.
2. De minimis pagalbos teikimo ir skaičiavimo (paskirstymo) GNG tvarkos aprašą.
3. Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžeto pagrįstumą (komercinius pasiūlymus, nuorodas į rinkoje

esančias kainas ir kita).
4. Finansavimo šaltinius (pareiškėjo/partnerio) pagrindžiančius dokumentus.
5. Galiojančios jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties tarp pareiškėjo ir partnerio (-ių) kopiją, patvirtintą

pareiškėjo vadovo, jeigu projekto įgyvendinimui numatoma pasitelkti partnerį (-ius)
6. Partnerio deklaraciją (jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu).
7. Informaciją apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėją ir partnerius (jeigu projektas

įgyvendinamas su partneriu).
8. Informaciją apie atitikimą horizontaliesiems principams pagal PFSA 1 priedą.

PROJEKTO PARENGTUMO REIKALAVIMAS – pareiškėjas kartu su PĮP turi pateikti užpildytą PFSA 3 
priedą, kuriame pateikiama informacija, reikalinga projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti. 

Šio dokumento nepateikus - PĮP atmetamas

https://2014.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/de-minimis-pagalbos-teikimo-ir-skaiciavimo-paskirstymo-tvarkos-apraso-rengimo-rekomendacijos.


▪ PĮP turi būti parengtas pagal PAFT 1 priedą

▪ Parengtas PĮP (su visais privalomais priedais) pasirašomas kvalifikuotu 
elektroniniu parašu, adoc. formatu ir teikiamas el. paštu 
esinvesticijos@inovacijuagentura.lt (laiško dydis negali būti didesnis
nei 25 MB)

▪ Kartu teikiamas įgaliojimas pasirašyti PĮP, jeigu jį pasirašo ne 
pareiškėjo įstaigos vadovas

PĮP teikimas

PĮP pateikimo terminas – 2023-07-31 17 val.
Konsultacijos PĮP parengimo ir pateikimo klausimais teikiamos iki 2023-07-31 17 val.

mailto:esinvesticijos@inovacijuagentura.lt


2023-03-30 2023-07-31 
17:00

2023-11-09 
(70 d. d.)

GALIMA 
PROJEKTO 
PRADŽIA

Nuo PĮP 
registravimo 
dienos

Kvietimo 
pabaiga

Kvietimo 
pradžia

Vertinimo 
terminas

Sutarčių 
pasirašymas

Per 22 d. d. 
po įsakymo

Projekto 
įgyvendinimas

Per 36 mėn.

PROJEKTO 
PABAIGA

PRIVALOMA 
PROJEKTO 
PRADŽIA

3 mėn. po 
sutarties 
pasirašymo

Terminai

REZULTATO 
RODIKLIAI



Projektams, kuriems bus skirtas finansavimas

Projekto vykdytojams bus organizuojami atskiri mokymai apie projekto įgyvendinimo

eigą/dokumentų teikimą ir pan.

Su MP reikės teikti informaciją apie kiekvieną GNG ir jam suteiktas paslaugas:

▪ SVV deklaracija;

▪ „Vienos įmonės“ deklaracija;

▪ sutartys dėl dalyvavimo projekte;

▪ informacija apie užregistruotą de minimis pagalbą;

▪ de minimis pagalbos patikros lapas (PFSA 2 priedas);

▪ informacija apie GNG ir jų atitiktį PFSA 5.8 papunkčio ir 6 punkto nuostatoms

(PFSA 3 priedo 4 punkto lentelė);

▪ finansinės atskaitomybės dokumentai arba pajamų mokesčių deklaracijos (jeigu

verslininkas);

▪ prisidėjimas prie tinkamų finansuoti projekto išlaidų (jeigu taikoma).

!

!



El. p.

konsultacijos@inovacijuagentura.lt

verslopradzia@inovacijuagentura.lt

Visi kvietimo dokumentai (sąlygos
ir priedai pildymui) paskelbti
2021.esinvesticijos.lt ir Inovacijų
agentūros tinklalapyje

Konsultacijos

Susisiekite:

VšĮ Inovacijų agentūros
Kontaktinis centras
tel. +370 700 77 055

Kūrybinių ir tarptautinių 
investicijų skyriaus vyr. projektų 
vadovė Ingrida Juozulynaitė

tel. +370 687 07619

https://2021.esinvesticijos.lt/kvietimai/verslo-pradzia
https://kc.inovacijuagentura.lt/kcis/finansines-priemones/finansavimo-priemones/verslo-pradzia.html?lang=lt


www.inovacijuagentura.lt 


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Preakceleravimo ir (arba) inkubavimo, ir (arba) mentorystės programų kūrimas ir vykdymas, orientuotas į smulkųjį ir vidutinį verslą (SVV) Vidurio ir vakarų Lietuvos (VVL) regione* 
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5: Finansavimas
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10: Tinkamos finansuoti išlaidos  
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16: 1 KRITERIJUS  Preakceleruotų, inkubuotų ir (arba) gavusių mentorystės paslaugas unikalių SVV subjektų išgyvenamumas. 
	Skaidrė 17: 2 KRITERIJUS  Numatomų preakceleruoti, inkubuoti ir (arba) suteikti mentorystės paslaugas unikalių SVV subjektų skaičius
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23

